
1

Link do filmu: 
https://www.youtube.com/watch?v=3hJtNDV9Cp4

Podsumowanie filmu: 
Czy Twój angielski brzmi „za dobrze”? 

Dlaczego lepiej popełniać błędy!

1. Perfekcyjny akcent może prowadzić do nieporozumień

Jeśli mówisz po angielsku jak native speaker, ludzie mogą sądzić, że jesteś
„swój” – czyli nie tylko znasz język, ale i kulturę. Problem w tym, że jeśli
nie rozumiesz aluzji, żartów czy realiów życia w danym kraju, możesz
zostać źle zrozumiany, a nawet oceniony jako dziwny.

2. Lepiej popełniać błędy niż nic nie mówić

Błędy nie są czymś złym. Wręcz przeciwnie – są naturalną częścią nauki
języka. Nawet osoby, które mieszkają za granicą od 30 lat, nadal się
potykają językowo. A jeśli z powodu strachu przed błędem nic nie
powiesz – to dopiero problem!

3. Przykłady z życia – gdy „zbyt dobry język” działa
przeciwko Tobie

Polka mówiąca jak Amerykanka musiała tłumaczyć w USA, że nie
jest stamtąd, bo nie rozumiała lokalnych zwyczajów.

https://www.youtube.com/watch?v=xTqoFJfRs_k
https://www.youtube.com/watch?v=3hJtNDV9Cp4


 
Amerykanka wychowana przez polskich rodziców mówiła po polsku
tak dobrze, że lekarze nie wierzyli, że nie zna słownictwa
medycznego.
Moja narzeczona mówi świetnie po angielsku, ale w USA znajomi
często zapominają, że nie zna amerykańskiej kultury i historii.

4. Akcent wpływa na sposób, w jaki ludzie Cię traktują

Jeśli popełniasz błędy – ludzie traktują Cię z większym zrozumieniem.
Jeśli mówisz perfekcyjnie – mają wobec Ciebie wyższe oczekiwania,
nawet jeśli jesteś w kraju dopiero od tygodnia.

5. Dobra wiadomość: „zbyt dobry angielski” to luksusowy
problem

Jeśli Twój angielski jest tak dobry, że ludzie myślą, że jesteś native
speakerem – to raczej komplement, nie wada. Warto być na to
przygotowanym, ale nie należy tego traktować jako przeszkody. To
oznacza, że osiągnąłeś wysoki poziom językowy.

6. Poprawiaj błędy, ale się ich nie bój

Nie wstydź się mówić.
Jeśli ktoś Cię poprawi – podziękuj i mów dalej.
Mówienie z błędami jest lepsze niż milczenie z perfekcją.
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Poznaj praktyczne szkolenia językowe w Instytucie
Lingwistyki.

Odbierz dostęp do rozbudowanej platformy językowej,
naszej autorskiej aplikacji, dzięki której będziesz

poznawać nowe słowa z przyjemnością, a także do
ćwiczeń z native speakerem dwa razy w tygodniu.

Dzięki naszym kursom zaczniesz się dogadywać w
języku obcym nawet po trzech miesiącach nauki!

👉 instytutlingwistyki.pl

Umawiaj się na indywidualne lekcje językowe
online ze sprawdzonymi nauczycielami!

👉 langx.pl

https://instytutlingwistyki.pl/
https://langx.pl/

